

Glemte afskaffelse af Iværksætterskat skuffer

Trods løfte i regeringsgrundlaget er en afskaffelse af iværksætterskatten ikke at spore i regeringens nye finanslovsudspil.

Den altid udsældte iværksætterskat er ikke nævnt med et ord i regeringens nye finanslovsforslag. Den danske brancheforening for venture- og kapitalfonde, DVCA, er mere end ærgerlige over, at politikernes kritiske røster endnu ikke har ført til handling.

"Iværksætterskatten har siden sin fødsel kun mødt kritik. Kritik som politikerne fra flere partier gang på gang har mødt med et løfte om, at de ville støtte en afskaffelse af den skadelige skat. Derfor er det skuffende, at regeringen ikke på finansloven allerede for næste år giver iværksætterskatten det endelige dødsstød," siger Jannick Nytoft, adm. direktør i DVCA.

Iværksætterskat skader væksten

I det endelige regeringsgrundlag, der slap ud efter lange forhandlinger i det sorte tårn på Amager, stod der, at, regeringen ville *"søge at gennemføre en fuldt finansieret afskaffelse af iværksætterskatten"*. Med dagens budgetudspil for virksomhed Danmark ser det ud ikke til at lykkes i denne omgang.

"Beregninger har vist, at danske iværksættere går glip af milliardbeløb på grund af værksætterskattens ødelæggende effekter. Det er bestemt ikke det, Danmark har brug for, hvis vi skal få væksten på ret kurs. Derfor er det ærgerligt, at iværksætterskatten ikke allerede nu afskaffes i dagens udspil," fortæller Jannick Nytoft.

Milliarder går tabt

Iværksætterskatten blev indført tilbage i januar 2010. Beregninger fra DVCA har vist, at skatten har store skadelige effekter og betyder, at Danmark mister iværksætterinvesteringer for omkring 4,4 milliarder kroner på grund af skatten.

Derfor håber DVCA også, at der ikke går længe før, at regeringen viser viljen til at få lagt iværksætterskatten endeligt i graven.

"Der er ingen tvivl om, at uanset politisk farve så har kritikken af iværksætterskatten været massiv. Så derfor vil vi i DVCA også håbe på, at det kun er et spørgsmål om tid, før de danske vækstiværksættere bliver belønnet for deres indsats for Danmarks fremtid med en endelige afskaffelse af iværksætterskatten," siger Jannick Nytoft.

Mere information: Jannick Nytoft, adm. dir, DVCA, tlf.: 27 11 20 73

Om DVCA, brancheforening for venture – og kapitalfonde. DVCA er brancheorganisation for en bred vifte af investorer i Danmark og fokuserer på, at Danmark skal placere sig endnu stærkere som attraktivt investeringsland – nationalt og globalt. Foreningens mere end 200 medlemmer repræsenterer hele investeringskæden, fra individuelle business angels over ventureselskaber og kapitalfonde til institutionelle investorer, samt associerede medlemmer. Tilsammen forvalter medlemmerne 93 mia. kr. fra primært pensionskasser, banker, Vækstfonden og større danske virksomheder. Fondenes porteføljeselskaber omsætter for mere end 224 mia. kr. og har mere end 549.000 ansatte på verdensplan. DVCA har til formål at styrke medlemmernes forretning, netværk og kompetencer gennem en række aktiviteter og udvalg med specifikke emner på dagsordenen. DVCA er stiftet i år 2000.

DVCA – Børsen – Slotsholmsgade – 1217 København K - +45 7225 5502 – dvca@dvca.dk – www.dvca.dk

Fakta:**Om iværksætterskatten**

Skattereformens porteføljeaktiebeskatning, *iværksætterskatten*, bestemmer, at investorer og iværksættere, som ejer mindre end 10 % af en virksomhed, nu bliver beskattet med yderligere 25 %, i forhold til hvis ejerandelen er mere end 10 %. Ejer man mindre end 10 % af en virksomhed bliver den samlede effektive skattesats 67 % mod 56,5 % hvis ejerandelen er mere end 10 % - svarende til skatteløftet i skattereformen. Det forhindrer mange iværksættere i at starte eller videreudvikle egen virksomhed.

Om Business Angels

Business Angels er aktive private investorer, der tilfører kapital, viden, erfaring, netværk og tid til de projekter, de går ind i. Gennem deres aktive engagement kan Business Angels yde et betydeligt værdiskabende bidrag i den nystartede virksomheds liv. Med de rigtige Business Angels omkring bordet øges virksomhedens chancer for succes markant. Iværksætterskatten betyder således, at iværksætteren kommer til at gå glip af startkapital men også den vigtige viden, erfaring og netværk, som en Business Angel kan tilføre en nystartet virksomhed. I Danmark er Business Angels organiseret i DVCA.

Om DVCA, brancheorganisation for venture – og kapitalfonde. DVCA er brancheorganisation for en bred vifte af investorer i Danmark og fokuserer på, at Danmark skal placere sig endnu stærkere som attraktivt investeringsland – nationalt og globalt. Foreningens mere end 200 medlemmer repræsenterer hele investeringskæden, fra individuelle business angels over ventureselskaber og kapitalfonde til institutionelle investorer, samt associerede medlemmer. Tilsammen forvalter medlemmerne 93 mia. kr. fra primært pensionskasser, banker, Vækstfonden og større danske virksomheder. Fondenes porteføljeselskaber omsætter for mere end 224 mia. kr. og har mere end 549.000 ansatte på verdensplan. DVCA har til formål at styrke medlemmernes forretning, netværk og kompetencer gennem en række aktiviteter og udvalg med specifikke emner på dagsordenen. DVCA er stiftet i år 2000.

DVCA – Børsen – Slotsholmsgade – 1217 København K - +45 7225 5502 – dvca@dvca.dk – www.dvca.dk